АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

______________________________________________________________________________

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: (881836)6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet.ru)
(ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

     От 26 октября 2011 года                        № 441
О внесении дополнения в решение Собрания депутатов МО

«Вельский муниципальный район» от 21.11.2007г. № 446
«О системе налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В целях приведения в соответствие с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Вельский
 муниципальный район» № 446 от 21.11.2007 г. следующие дополнения:

Подпункт 7 пункта 3 решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»  № 446, утвержденного 33 сессией 21.11.2007 года после слов «Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети,» дополнить словами «не имеющая торговых залов,».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                                        А.В. Смелов

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

_____________________________________________________________________________

165150 Архангельская область, г.Вельск, ул.Советская, 52/15.Тел.(факс)6-24-80

____ ____________ 2011 года                      №_______

Председателю Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный  район»

П.А. Боровикову

.

Уважаемый Павел Александрович!

             В соответствии с пунктом 1 статьи 20 Устава МО «Вельский муниципальный район» направляю для внесения на ХХХ1У сессию Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» проект решения  «О внесении изменений в Решение от 21.11.2007г. № 446 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

         Официальным представителем по данному вопросу назначается Е.Б.Тетерина - начальник Управления по финансам и исполнению бюджета администрации муниципального образования «Вельский  муниципальный район».

Приложение:

1) Текст проекта решения.

2) Пояснительная записка к проекту.

3) Финансово-экономическое обоснование  к проекту.

Глава

муниципального образования

«Вельский муниципальный район» -                                  А.В. Смелов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»
«О внесении изменений в Решение от 21.11.2007г. № 446 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Данный проект Решения подготовлен Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» по ходатайству МИФНС России № 8 по Архангельской области и НАО в соответствии с главой 26.3  Налогового кодекса Российской Федерации.
Вышеуказанным Решением формулировка вида предпринимательской деятельности, при установлении значения корректирующего коэффициента К2, приводится в соответствие с Налоговым Кодексом РФ.
 Глава
 муниципального образования

 «Вельский муниципальный район» -                                     А.В. Смелов
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район
«О внесении изменений в Решение от 21.11.2007г. № 446 «О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
Принятие данного Решения  не повлечет  изменений основных параметров бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год.
Начальник

Управления по финансам и исполнению

бюджета администрации муниципального
образования МО «Вельский муниципальный  район» -                             Е.Б.Тетерина